D
A
N
S
C
E
C
A

Chaque palettier compte 4 travées et 3 niveaux
Sur chaque niveau de la travée, on positionne 3 palettes.
La codification suit le principe suivant :
- le 1er caractère correspond à la zone
- le 2ème caractère correspond au numéro du palettier
- le 3ème correspond au numéro de la travée
- le 4ème correspond au niveau de stockage
N E  R I E N  É C R I R E  D A N S  C E T T E  P A R T I E
Baccalauréat professionnel Logistique SUJET  Session 2019 Épreuve E2 Code : 1906-LGT 2 Page 12/20
DOCUMENT B4
P L A N  D E  L ’ E N T R E P Ô T -  Z O N E  A
Départ
Arrivée
Zone d’expédition
Allée 1
1 2 3 4
1 2 3 4
Allée 2
1 2 3 4
1 2 3 4
Allée 3
P
1
Allée 1
4 3 2 1
1 2 3 4
Allée 2
4 3 2 1
1 2 3 4
Allée 3
P
3
 P
1
P1
1
1 P2
P4
P3
N E  R I E N  É C R I R E  D A N S  C E T T E  P A R T I E
Baccalauréat professionnel Logistique SUJET  Session 2019 Épreuve E2 Code : 1906-LGT 2 Page 13/20
B O N  D E  P R E P A R A T I O N
ANNEXE B1-R3
CLIENT DATE ET N°
COMMANDE
DATE DE LIVRAISON MODE D'EXPEDITION
ADRESSE CODES DÉSIGNATION QUANTITES
STOCK REFERENCES  demandées préparées reliquat
Nom du préparateur
Date
N E  R I E N  É C R I R E  D A N S  C E T T E  P A R T I E
Baccalauréat professionnel Logistique SUJET  Session 2019 Épreuve E2 Code : 1906-LGT 2 Page 14/20
ANNEXE B2-R4
Questions à choix multiples
Plusieurs réponses sont possibles
1 - L’inventaire est l’opération qui consiste à :
 Compter le nombre de produits présents en stock
 Saisir les entrées de marchandises en stock
 Saisir les sorties de marchandises du stock
 Modifier les adresses de stockage
2 - L’inventaire tournant :
 Concerne toutes les références présentes en stock
 Concerne seulement quelques références ciblées
3 - En fin de préparation de commande, je vérifie le contenu de la palette en comptant le nombre de
colis; celui-ci ne correspond pas au total du bon de préparation. Dans un premier temps,
 Je défais la palette pour rechercher l'erreur
 Je recompte les colis une deuxième fois
 Je ne perds pas de temps et j’expédie la palette telle quelle
4 - Comment placer mes produits sur la palette ?
 Je place les produits au fur et à mesure que je les prélève en essayant de placer un maximum
de charge sur la palette